AMARA. f\.'il ,r..vcipAL DE iTAFEVI

ente

ITAPt^-

p R O T O C O LO

2 1 FEV. 2019

âmaraMumcipaUena,...
Estagiário

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n" 618/2019

Súmula:- Solicita providências do
Executivo, junto a Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Municipais, Sr.
Ramon Medrano de Almada, para que seja
realizada a Implantação de duas lombadas na
rua Eemando de Noronha, no bairro Pq.
Suburbano.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine

através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, para que seja realizada a

Implantação de duas lombadas na rua Fernando de Noronha, no bairro Pq. Suburbano.

Justificativa

A indicação se faz necessária uma vez que foi solicitado, através deste gabinete, nas
indicações 1096/2017, 1537/2017, onde a referida rua apresenta perigo para os
transeuntes, tanto motoristas quanto pedestres, pois no local não existe uma fiscalização
correta de velocidade, e muitos motoristas passam por ali com a velocidade bem acima
do permitido, podendo causar diversos tipos de acidentes. Então solicito que seja
implantada uma lombada na altura do n° 80 e outra na altura do n° 100.

No local ha muitas crianças que usam a rua para recreação em seus horários de lazer.
Desta maneira a boa e correta circulação de munícipes fica prejudicada, colocando

em risco os motoristas e pedestres que se utilizam da rua.
Sabemos que é de direito da população poder contar com a correta infraestrutura

municipal, ou seja, que atenda ás suas necessidades, como por exemplo, ruas seguras.
Por isso pedimos que providências fossem tomadas.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Sala das Sessões Bem vindo Moreira Nery, 21 de Fevereiro de 2019.

Yacer ouram

DOR

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. \ 06694-090

Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camarailapevi.sp.gov.br